
 

AZIENDA TERRITORIALE PER L’EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA                                                                             

MATERA 

 

 

 

              

        

 

L’anno duemiladiciannove il giorno tredici del mese di settembre, l’Amministratore Unico dell’Azienda 

dott. Vito Lupo, nominato con Decreto del Presidente del Consiglio Regionale n. 19 del 1° luglio 2014, 

assistito dal Direttore Arch. Francesco Paolo GRAVINA con funzioni di segretario, ha adottato la 

seguente:      

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE  N.  82/2019  DEL  13/09/2019    
 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Variazione al Bilancio di Previsione 2019-2021- Esercizio 2019 di competenza e di cassa.  

 

 

 

 

Attestazione del Dirigente dell’Ufficio Amministrativo Avv. Francesco D’ONOFRIO: 

- si attesta la correttezza della proposta di deliberazione e degli atti propedeutici richiamati e 

riportati nella medesima proposta; 

- si esprime altresì parere favorevole di regolarità contabile. 

 

Matera, lì 13/09/2019 

 

Il Dirigente dell’Ufficio Amministrativo Avv. Francesco D’ONOFRIO 

 

 

 

PARERE FAVOREVOLE DI LEGITTIMITA’ 
 

Il Direttore 

(Arch. Francesco Paolo GRAVINA) 
 

 

 

 



L’AMMINISTRATORE UNICO 

 
VISTA la relazione del Dirigente dell’Ufficio Amministrativo da cui si evince che:  

 

 in data 31 dicembre 2018 è stata adottata la deliberazione n. 111/2018 di approvazione del 

Bilancio di previsione 2019-2021, approvata dal Consiglio Regionale della Basilicata con 

deliberazione n. 873 del 04 marzo 2019; 

 giusta nota prot. n. 7114 del 18/07/2019, il Dirigente dell’Ufficio Tecnico dell’Ente, con 

riferimento all’importo finanziato per gli interventi di manutenzione ordinaria per l’annualità in 

corso pari ad euro 550.000,00, ha comunicato che ad oggi sono stati impegnati euro 492.920,57 

per l’esecuzione dei lavori e che è stato redatto un progetto per ulteriori lavori per un importo 

lordo di euro 57.459,97;  

 con la medesima nota il Dirigente in questione, al fine di consentire di realizzare gli interventi più 

urgenti sino al 31/12/2019 e far fronte alle numerose richieste già pervenute e di quelle che 

presumibilmente perverranno nei prossimi mesi, ha chiesto che il fondo destinato alla 

manutenzione ordinaria (capitolo di bilancio 10502/002) per l’anno in corso venga incrementato 

di euro 150.000,00; 

 l’Ufficio ha verificato la possibilità di finanziare tale suddetta maggiore spesa con la maggiore 

entrata accertata al capitolo 20601/005 “Canoni all. e loc.  prop.  Stato e Comuni” apportando al 

bilancio di previsione 2019/2021- Esercizio 2019- la seguente variazione:  

 

  entrata di natura corrente: capitolo 20601/005 

PREVISIONE ATTUALE 

EURO 

ACCERTAMENTI EURO VARIAZIONE IN PIU’ 

BILANCIO DI 

COMPETENZA 2019 

EURO 

VARIAZIONE IN PIU’ 

BILANCIO DI CASSA 2019  

EURO 

0,00 150.000,00 150.000,00 150.000,00 

 

 

 uscita di natura corrente: capitolo 10502/002 

PREVISIONE ATTUALE 

EURO 

IMPEGNI ASSUNTI 

EURO  

VARIAZIONE IN PIU’ 

BILANCIO DI 

COMPETENZA 2019 

EURO 

VARIAZIONE IN PIU’ 

BILANCIO DI CASSA 2019  

EURO 

550.000,00 492.920,57 150.000,00 150.000,00 

 

 

Matera, lì 13 settembre 2019                                                          Il Dirigente dell’Ufficio Amministrativo 

                                                                                                                Avv. Francesco D’Onofrio   

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

DATO ATTO che la variazione sopra esposta non comporta alterazione degli equilibri del Bilancio di 

previsione 2019/2021; 

 

VISTO il parere di regolarità contabile; 

 

VISTO il parere favorevole di legittimità del Direttore; 

 

VISTO il verbale n.11/2019  del 12/09/2019 del Collegio dei Revisori dei Conti da cui si rileva il parere 

favorevole dello stesso Collegio alla suddetta variazione di bilancio; 

 

VISTA la legge regionale n. 29 del 24 giugno 1996;  

 

VISTA la legge regionale n. 11 del 14 luglio 2006; 
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Azienda; 

 

CONSIDERATE le premesse, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

 
 

DELIBERA 
 
 
1. di approvare la variazione al Bilancio di Previsione 2019/2021 – Esercizio 2019 di cui in premessa, in 

termini di competenza e di cassa, proposta dall’Ufficio Amministrativo;  

 

2. di trasmettere il presente provvedimento al competente Dipartimento della Regione per 

l’approvazione ai sensi degli artt. 17 e 18 della L.R. n. 11/96 e s.m.i.; 

 
 
3. di ordinare agli Uffici gli adempimenti di competenza; 

 
 
4. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile 

 

             IL SEGRETARIO                                                              L’AMMINISTRATORE UNICO 

(Arch. Francesco Paolo GRAVINA)                                                            (dott. Vito Lupo)                                                      

 

 

                                                                       

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

La presente deliberazione n. 82/2019 è stata pubblicata nell’Albo Pretorio del sito web dell’A.T.E.R. di Matera 

(www.atermatera.it) dal 13/09/2019 al _________________ per rimanere pubblicata per giorni 15 (quindici). 

 

Matera, _________________ 

 

 

  

                                                                      Il Funzionario Responsabile degli Affari Generali 

                                                                (dott. Francesco Zunino) 

 

 

 

   

 

 

 

http://www.atermatera.it/

